
 

 

                                                              1                

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

 

 

Мы 

здесь         

живем! 
                                     

                                               29 сентября  2023 года                     № 18 (65) 
 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Устав сельского 

поселения 

Новочернореченский 

сельсовет Козульского 

муниципального района 

Красноярского края 

Принят Решением 

Новочернореченского 

сельского Совета 

депутатов от 28.12.2020 

№04-22 Р 

Устав зарегистрирован 

Управлением Министерства 

юстиции Российской Федерации 

по Красноярскому краю 19 

января 2021 г. 

 гос. № RU245213062021001 

  

Официальный сайт администрации 

Новочернореченского сельсовета  

https://novchern-adm.ru/ 

https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

Юридический адрес:  

662040, Красноярский край, 

Козульский район, п. 

Новочернореченский, ул. 

Кооперативная, 57. 

эл. почта: 

novchernadm@yandex.ru 

 

 

эл 

гос.№RU245213062021002 

гос.№RU245213062022001 

 

https://novchern-adm.ru/
https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/


                                                                         «Наш посёлок» № 18 (65) от 29.09.2023 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.09.2023    п.Новочернореченский        № 92 

 

О принятии в муниципальную собственность 

муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет Козульского 

района движимого имущества 

 

В соответствии с Федеральным законом № 131-

ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 4.1 Закона 

Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О 

порядке безвозмездной передачи в 

муниципальную собственность имущества, 

находящегося в государственной собственности 

края,  

и безвозмездного приема имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, в 

государственную собственность края», Уставом 

сельсовета,  принятым решением 

Новочернореченского сельского Совета 

депутатов № 15-114Р от 07.06.2022 «Об 

утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности 

Новочернореченского сельсовета Козульского 

района Красноярского края», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять движимое имущество в 

муниципальную собственность муниципального 

образования Новочернореченский сельсовет 

Козульского  района Красноярского края 

согласно приложению. 

2. Поставить объекты движимого имущества, 

указанное в приложении к настоящему 

постановлению на баланс Администрации 

Новочернореченского  сельсовета. 

3. Включить объекты движимого имущества в 

реестр муниципальной собственности 

Новочернореченского сельсовета Козульского 

района. 

4. Контроль за исполнением Постановления 

оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу в день его 

подписания и подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном 

издании «Наш поселок» и подлежит размещению 

на официальном сайте администрации 

Новочернореченского сельсовета в 

информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru//. 

 

Глава  сельсовета                     Е.С. Моисеенко 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

от «27» сентября 2023 № 92 

 

Перечень принимаемого движимого имущества в 

муниципальную собственность 

Новочернореченского сельсовета Козульского 

района Красноярского края 

 

№

 

п/

п 

Наимено

вание 

имущест

ва 

Идентифика

цион 

ный 

(заводской) 

номер 

Ко

личе- 

    

ст

во, 

шт

. 

Год 

выпу

ска 

Баланс

овая 

стоимо

сть, 

руб 

1 Трактор 

Беларус-

82.1 

Y4R900Z01P

1135537 

1 2023 2 211 6

66, 67 

2 Плуг 

навесной 

FINIST 

ПЛН-3-

35 

1361073 1 2023 71 198, 

50 

3 Прицеп 

тракторн

ый 

самосвал

ьный 2 

ПТС 6,5 

5334 1 2023 850 00

0, 00 

4 Полупри

цеп-

цистерна 

тракторн

ый  ЛКТ-

2П 

340Р2 1 2023 712 05

0, 00 

5 Навесно

е 

оборудов

ание для 

спецтехн

ики: 

Щетка 

коммуна

льная 

1947 1 2023 159 

503, 00 

 

  

Глава  сельсовета                     Е.С. Моисеенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О принятии в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Новочернореченский  

сельсовет Козульского района 

движимого имущества 



                                                                         «Наш посёлок» № 18 (65) от 29.09.2023 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.09.2023     п.Новочернореченский              № 93 

 

Об установлении границ прилегающих 

территорий по ул. Железнодорожная поселка 

Новочернореченский 

 

 В целях обеспечения надлежащего 

санитарного состояния, чистоты и порядка на 

территории Новочернореченского сельсовета, на 

основании Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации», Закона Красноярского края от 

23.05.2019 № 7-2784 «О порядке определения 

границ прилегающих территорий в Красноярском 

крае», в соответствии с Правилами 

благоустройства, озеленения и содержания 

территории муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет, утвержденные 

Решением Новочернореченского сельского 

Совета депутатов от 28.11.2022 № 19-133Р, 

руководствуясь Уставом сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить схемы границ прилегающих 

территорий по                       ул. Железнодорожная 

поселка Новочернореченский согласно 

приложениям. 

2. Постановление вступает в силу в день, 

следующий за днем его официального  

опубликования в периодическом  печатном   

издании  «Наш поселок», и подлежит  

размещению на официальном сайте 

администрации Новочернореченского сельсовета  

в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

 

Глава сельсовета                                                                        

Е.С. Моисеенко 

 

 

Приложение к постановлению размещено на 

сайте https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/doku

menty-all_77.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.09.2023      п.Новочернореченский          № 94 

 

Об утверждении реестра муниципального 

имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования 

Новочернореченский  сельсовет Козульского 

района Красноярского края 

 

            В соответствии со ст.50 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской  

Федерации», приказом Министерства 

экономического развития Российской  

Федерации № 424 от 30.08.2011 «Об утверждении 

Порядка ведения органами  

местного самоуправления реестров 

муниципального имущества», руководствуясь ст. 

7 Устава сельсовета, Положением о порядке 

ведения реестра муниципального имущества 

муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет, утвержденным 

Постановлением администрации 

Новочернореченского сельсовета от 13.04.2021 № 

31, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

           1. Утвердить Реестр муниципального 

имущества муниципального  

образования Новочернореченский сельсовет 

Козульского района Красноярского по состоянию 

на 01 октября 2023 года (прилагается).  

            2. Постановление вступает в силу в день 

его подписания и подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном 

издании «Наш поселок» и подлежит размещению 

на официальном сайте администрации 

Новочернореченского сельсовета в 

информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru//. 

 

Глава сельсовета                         Е.С. Моисеенко                                                

 

 

Приложение к постановлению размещено на 

сайте https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/doku

menty-all_77.html 

 

 

Об утверждении реестра 

муниципального имущества 

Об установлении границ 

прилегающих территорий по ул. 

Железнодорожная поселка 

Новочернореченский 

https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_77.html
https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_77.html
https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_77.html
https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_77.html
https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_77.html
https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_77.html


                                                                         «Наш посёлок» № 18 (65) от 29.09.2023 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

С 15 августа 2023 года в КоАП РФ внесены 

изменения, касающиеся срока привлечения 

граждан к административной ответственности по 

статье 20.25 КоАП РФ - уклонение от исполнения 

административного наказания, то есть неуплата 

административного штрафа в установленный 

законом срок.  

Нововведением увеличен срок давности 

привлечения к административной 

ответственности по части 1 статьи 20.25 КоАП 

РФ. 

Так, если ранее срок привлечения к 

ответственности по вышеуказанному 

административному правонарушению составлял 

90 суток, то на данный момент срок привлечения 

составляет 1 год. 

Таким образом, уполномоченное должностное 

лицо, в случае выявления нарушения, 

выразившееся в неуплате в установленный срок 

административного штрафа, может привлечь 

гражданина к административной ответственности 

по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ в течение 1 года с 

момента просрочки оплаты штрафа.  

Прокуратура Козульского района разъясняет, что 

в случае неоплаты возложенного на гражданина 

административного наказания в виде 

административного штрафа в установленный 

срок, судом по статье 20.25 КоАП РФ может быть 

применены следующие виды административного 

воздействия:  наложение административного 

штрафа в двукратном размере суммы 

неуплаченного административного штрафа, но не 

менее одной тысячи рублей, либо 

административный арест на срок до пятнадцати 

суток, либо обязательные работы на срок до 

пятидесяти часов. 

Таким образом, прокуратура призывает граждан 

осуществлять оплату по административным 

штрафам в установленный законом срок 

 

 

 

 

 

 

 

С 01 сентября 2023 года в Жилищный кодекс 

Российской Федерации внесены изменения по 

факту заключения договора социального найма 

жилого помещения.  

Ранее, в соответствии с законодательством, 

арендовать квартиру в рамках договора 

социального найма можно было только в 

границах населённого по месту жительства 

гражданина.   

В новой редакции ЖК РФ законодатель указал на 

возможность аренды жилого помещения в другом 

населенном пункте в границах муниципального 

образования.  

Для этого гражданину, при заключении договора 

социального найма необходимо написать 

заявление, в котором последний не возражает о 

предоставлении такого муниципального жилья в 

другом населенном пункте. 

Данное нововведение позволит уменьшить 

очередь среди граждан, нуждающихся в 

социальном найме жилого помещения, которые 

не против проживать в другом населенном пункте 

в муниципальном жилье 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прокуратурой Козульского района поддержано 

государственное обвинение в отношении Д. 

обвиняемого в совершении преступления, 

предусмотренного ч. 3 ст. 264 УК РФ, а именно 

нарушение правил дорожного движения, 

повлекшее по неосторожности причинение 

тяжкого вреда здоровью человека, повлекшее по 

неосторожности смерть человека. 

Установлено, что около 6 час 20 мин 24.02.2022 

водитель легкового автомобиля «Toyota Prius» с 3 

пассажирами двигался из г. Ачинска в аэропорт 

«Емельяново», по пути следования на 710 

километре автодороги Р-255 «Сибирь» в 

Козульском районе не справившись с 

управлением допустил выезд на полосу, 

предназначенную для встречного движения, где 

совершил лобовое столкновение с грузовым 

автомобилем «Нyundai». 

В результате ДТП женщина - пассажир легкового 

автомобиля скончалась на месте, 2 

несовершеннолетних пассажира легкового 

автомобиля девочки 2013 и 2004 г.р., а также 

водитель легкового автомобиля 

госпитализированы в Ачинскую городскую 

больницу. Водителю грузового автомобиля 

медицинская помощь оказана на месте 

происшествия. 

По результатам рассмотрения уголовного дела 

14.08.2023 Козульским районным судом, с учётом 

мнения участвующего прокурора, Д. признан 

виновным в совершении преступления, 

предусмотренного ч. 3 ст. 264 УК РФ, ему 

назначено наказание в виде лишения свободы 

сроком 3 года с отбыванием наказания в колонии-

поселении, а также он лишён специального права 

- заниматься деятельностью, связанной с 

управлением транспортными средствами на срок 

2 года. 

 

 

 

Прокуратура Козульского района 

разъясняет о внесении изменений в 

кодекс об административных 

правонарушениях Российской 

Федерации 

Прокуратура Козульского района 

разъясняет о внесении изменений в п.5 

ст. 57 Жилищного кодекса Российской 

Федерации 

В Козульском районе виновник ДТП, 

в котором погиб человек и 

пострадали двое 

несовершеннолетних, осужден к 3 

годам лишения свободы 



                                                                         «Наш посёлок» № 18 (65) от 29.09.2023 

 

5 

 

 

 

Уважаемые родители! Ваш ребенок – это ваше 

будущее. Ведь каждый 

человек физически продолжается в своих детях, 

внуках, в своих потомках. И 

Вы, конечно, хотите, чтобы Ваше продолжение 

было достойным, чтобы Ваш 

ребенок стал полноценным членом общества, 

культурной, активной и 

социально значимой личностью. 

Для этого Вам просто необходимо 

придерживаться в воспитании Вашего 

ребенка следующих основных правил: 

  1. Главный закон семьи: все заботятся о каждом 

члене семьи, а каждый 

член семьи в меру своих возможностей заботится 

обо всей семье. Приучайте 

ребенка заботиться о старших и младших, 

заботиться мальчику о девочке. 

  2. Ребенок должен быть членом семьи, а не ее 

центром. Нередко 

встречаются семьи, в которых ребенок становится 

центральной фигурой в доме 

и вся семья «кружится» вокруг него, принося 

себя, свои интересы и желания 

ему в жертву. За такую безрассудную любовь к 

себе он зачастую отплачивает 

злом – пренебрежением к родителям, к семье, к 

людям. 

  3. Не менее вредны, конечно, равнодушное, и, 

тем более, 

пренебрежительное отношение к ребенку. 

Избегайте крайностей в любви к 

ребенку! 

  4. Главные средства воспитания ребенка – это 

пример родителей: их 

поведение, их слова, действия, поступки. Следите 

за тем, чтобы у него 

образовались добрые, хорошие привычки и не 

возникали дурные. Для этого 

именно вы должны быть для него примером. 

Научите его различать добро и зло. 

Разъясняйте опасность вредных привычек, 

последствия лжи и нарушения 

правил в обществе. 

  5. Придумайте для своей семьи традиции, 

ритуалы, праздники и 

следуйте им. Вовлекайте ребенка в жизнь семьи в 

ее заботах и радостях; 

проводите вместе время, занимайтесь совместным 

трудом и совместным 

отдыхом. 

  6. Развитие ребенка – это развитие его 

самостоятельности. Поэтому не 

опекайте его чрезмерно, не делайте за него то, что 

он может и должен сделать 

сам. Не страшно, если он сделает что-то не так: 

ему полезен опыт ошибок и 

неудач. Разъясняйте ему его ошибки, обсуждайте 

их вместе с ним, но не 

наказывайте за них. Предоставьте ребенку 

возможность выполнить дело 

самому. 

  7. Для воспитания ребенка очень вредны 

противоречия в требованиях 

родителей – между отцом и матерью. Согласуйте 

их между собой. Еще не менее 

вредны противоречия между вашими 

требованиями и требованиями учителей. 

Если вы не согласны с требованиями педагогов 

или они вам непонятны, 

обсудите вместе возникшие проблемы. 

  8. Также важно, чтобы требования родителя не 

шли врознь его 

собственным действиям. Так, например, родитель 

говорит ребенку, что курить 

плохо, а сам при этом курит. Как должен 

поступить ребенок в таком случае?! 

Он начинает теряться, когда видит эти 

противоречия и не знает как себя вести. 

  9. Очень важно создать в семье спокойный, 

доброжелательный климат. 

Когда никто ни на кого не кричит, когда даже 

ошибки и проступки 

обсуждаются без брани и истерики. Психическое 

развитие ребенка, 

формирование его личности в большой степени 

зависит от стиля семейного 

воспитания. Нормальный стиль – это 

демократический, когда детям 

предоставляется определенная 

самостоятельность, когда относятся к ним с 

теплотой и уважают их личность. 

  10. Не оскорбляйте ребенка своими 

подозрениями, доверяйте ему. 

Ваше доверие будет воспитывать у него личную 

ответственность. Не 

наказывайте ребенка за правду, если он признался 

в своих ошибках сам. 

Получивши однажды от вас наказание за свою 

ошибку, в дальнейшем он будет 

бояться повторной негативной реакции. Так 

начинает утрачиваться доверие 

ребенка к вам, чего вы не должны допустить. 

 

Следуя этим несложным правилам, Вы сможете 

построить 

благоприятную атмосферу в своей семье и 

наладить отношения со своим 

ребенком. 

Желаем успехов! 

 

 
   С приходом холодов наступает и осенне-зимний 

пожароопасный период. Статистика показывает, 

что наибольшее число пожаров в это время 

происходит в жилом секторе. Основной причиной 

происходящих в жилье в этот период пожаров 

является человеческий фактор. 

   Администрация сельсовета с наступлением 

пожароопасного периода просит жителей 

соблюдать меры пожарной безопасности; 

Основные правила семейного 

воспитания 

Меры пожарной безопасности в 

осенне-зимний период 



                                                                         «Наш посёлок» № 18 (65) от 29.09.2023 

 

6 

— отремонтируйте электропроводку, 

неисправные выключатели, розетки; 

— отопительные электрические приборы, плиты 

содержите в исправном состоянии, подальше от 

штор и мебели на несгораемых подставках; 

— не допускайте включения в одну сеть 

электроприборов повышенной мощности, это 

приводит к перегрузке в электросети; 

— не применяйте самодельные 

электронагревательные приборы; 

— перед уходом из дома проверяйте выключение 

газового и электрического оборудования; 

— не оставляйте детей без присмотра; 

— курите в строго отведенных местах; 

— своевременно ремонтируйте отопительные 

печи; 

— очистите дымоходы от сажи; 

— заделайте трещины в кладке печи и дымовой 

трубе глиняно-песчаным раствором, 

оштукатурьте и побелите; 

— на полу перед топочной дверкой прибейте 

металлический лист размером 50×70 см; 

— не допускайте перекала отопительной печи; 

— не растапливайте печь легко 

воспламеняющимися жидкостями. 

 

 
 

 

- прояви бдительность и внимание к появлению в 

своем окружении незнакомых лиц, в 

поведении которых усматриваются признаки 

изучения обстановки, повышенный или 

слабо мотивированный интерес к определенным 

аспектам в деятельности объектов 

жилого комплекса, учреждения культуры, 

здравоохранения, учебных заведений; 

- обращай внимание на проведение ими фото-, 

видеосъемки, составление планов 

объекта (местности); 

- замечай появление на различных массовых 

мероприятиях лиц, действия которых 

отличаются от общепринятых, либо недостаточно 

мотивированы; 

- при обнаружении в людных местах бесхозных 

пакетов, сумок, свертков и т.д., а на 

неизвестном тебе человеке, спрятанных под 

одеждой предметов, немедленно сообщи 

в милицию, администрацию организации; 

- будь внимателен к действиям лиц, 

выведывающих у окружающих сведений о 

режиме 

работы объектов, порядке доступа на них; 

- создайте условия, исключающие проникновения 

в подвалы и на чердаки 

многоэтажных зданий лиц, не имеющих к ним 

никакого отношения; 

- не соглашайтесь на предложение неизвестных 

лиц выполнить за солидное 

вознаграждение малозначимой работы, такие как 

перегон машины, вынос пакета 

(мешка, свертка, и т.п.) передача посылки; 

- не перевози сам и не передавай другим чужие 

вещи для перевозки 

железнодорожным, автомобильным или 

авиатранспортом; 

- передай в правоохранительные органы 

обнаруженные тобой печатные издания 

(листовки, газеты и т.п.), пропагандирующие 

террор и экстремизм. 

ПРАВИЛА И ПОРЯДОК ПОВЕДЕНИЯ 

НАСЕЛЕНИЯ ПРИ ОБНАРУЖЕНИИ 

ВЗРЫВНОГО УСТРОЙСТВА 

  Признаки, которые могут указывать на наличие 

взрывного устройства - наличие на обнаруженном 

предмете проводов, веревок, изоленты; - 

подозрительные звуки, щелчки, тиканье часов, 

издаваемые предметом; - от предмета исходит 

характерный запах миндаля или другой 

необычный запах; 

ДЕЙСТВИЯ НАСЕЛЕНИЯ: 

- немедленно сообщите об обнаруженном 

подозрительном предмете оперативному 

дежурному ОВД по Козульскому району по 

телефону 8(39154) 2-12-65 или в ЕДДС 

Козульского района по телефону 8(39154) 2-12-

34; 23-6-19. 

- КАТЕГОРИЧЕСКИ ЗАПРЕЩАЕТСЯ: 

подходить к обнаруженному предмету; 

подпускать к нему других людей, вскрывать и 

передвигать находку; - исключить использование 

средств радиосвязи, мобильных телефонов, 

других радиосредств, способных вызвать 

срабатывание радиовзрывателя; - освободить от 

людей опасную зону в радиусе не менее 100 м., по 

возможности обеспечить охрану подозрительного 

предмета и опасной зоны; - дождаться прибытия 

представителей правоохранительных органов, 

указать место нахождения подозрительного 

предмета, далее действовать по указанию 

представителей правоохранительных органов. 

ВНИМАНИЕ: 

ОБЕЗВРЕЖИВАНИЕ ВЗРЫВООПАСНОГО 

ПРЕДМЕТА НА МЕСТЕ ЕГО 

ОБНАРУЖЕНИЯ ПРОИЗВОДИТСЯ ТОЛЬКО 

СПЕЦИАЛИСТАМИ МВД, ФСБ, МЧС 

СООБЩАЯ О ПОДОЗРИТЕЛЬНЫХ ЛИЦАХ И 

ПРЕДМЕТАХ, ВЫ ВНОСИТЕ ЗНАЧИТЕЛЬНЫЙ 

ВКЛАД В ДЕЛО БОРЬБЫ С ТЕРРОРИЗМОМ И 

ЗАЩИТЫ СВОЕГО ДОМА!!! 

  Наш посёлок 

Учредитель: Новочернореченский сельский Совет 

депутатов Козульского района Красноярского 

края 

Наш адрес: Красноярский край, Козульский 

район, п. Новочернореченский, ул. 

Кооперативная, д. 57  

Тел. 24-3-49, 24-3-48

 

ПАМЯТКА НАСЕЛЕНИЮ 

ПО АНТИТЕРРОРУ 


